
Všeználkův
Vánoční kvíz

2018



1. test
Začneme malým testem

2



Instrukce

3

Na otázky odpovídejte nejvýše třemi slovy. 

Na celý test máte maximálně 5 minut.



2. Největší vynálezy 
XX. století

4



Co by podle vás mělo být určitě zařazeno 
mezi největší vynálezy 20. století?

5

Napište 2 na tabulky



6

?? ? ??



3. Státní svátky

7



Pište na tabulky 

Jak se jmenuje nejbližší státní svátek, 
který nás čeká?

8

1



Kdy slavíme Den obnovy samostatného 
českého státu?

9

2



Jak se jmenuje státní svátek, 
který slavíme 29. 9.?

10

3



Kdy slavíme Den vzniku samostatného 
československého státu?

11

4



Kdy slavíme
Den boje za svobodu a demokracii?

12

5



3. Vyberte otázku 
svému soupeři

13



14

1.  V noci na 21. srpna 1968 vpadla do Československa vojska Varšavské smlouvy.

2.  Na protest proti okupaci Československa vojsky Varšavské smlouvy se upálil v roce 1969

     student medicíny Jan Opletal.

3.  První československý kosmonaut Vladimír Remek odstartoval v sovětské kosmické lodi 

     z kosmodromu Sojuz [sajuz].

4.  Písničkář Karel Kryl vydal desku Bratříčku, zavírej vrátka ještě před svým odchodem 

     do exilu.

5.  Na letních olympijských hrách v Rio de Janeiro získala gymnastka Věra Čáslavská 

     4 zlaté medaile a jednu stříbrnou.

6.  Značnou část textu Charty 77 sestavil budoucí prezident Václav Havel?

7.  Období politických změn, které vedlo v Československu k pádu komunistického režimu

     v roce 1989, se nazývá Sametová revoluce.

Je to pravda?Ano

ne



4. párečky

15



Tomáš Baťa

Jiří Hanzelka

Otto Wichterle

Josef Gočár

Zdeněk Miler

Jaroslav Heyrovský

Jan Zrzavý

Jaroslav Seifert

Jozef Gabčík

16

A atentát na Reinharda Heydricha

B Nobelova cena za literaturu

C kubistický malíř

D Zlín

E kontaktní čočky

F cesta po Africe

G projekt hotelu Grand v Pardubicích

H vynález polarografu

I Krteček

Přiřaďte, co k sobě patří



5. Státní symboly
Jak dobře je znáte?

17



18

Budete skládat
 velký státní znak

Napište svoji sázku (max. 3 body)



19



6. Kdo je to?

20



21



22



23



24



25



26



27



7. Co je to za film?
Nebo to byl seriál?

28



29

1. Jak se jmenuje tento film?

A



30

2. Jak se jmenoval režisér tohoto filmu?

A



31

1. Jak se jmenuje tento seriál?

B



32

2. Který spisovatel je autorem 
literární předlohy k tomuto seriálu? 

B



33

1. Jak se jmenuje tato pohádka?

C



34

2. Jak se jmenuje autor knihy Fimfárum, 
ze které je tato pohádka?

C



35

1. Jak se jmenuje tato pohádka?

D



36

2. Jak se jmenuje princezna z této pohádky?

D



37

1. Jak se jmenuje seriál, 
ze kterého je tato písnička?

E



38

Jak se jmenuje zpěvák,
který nazpíval ústřední melodii k seriálu?

E



Gratulujeme
39


